

PROTOKÓŁ

z VI spotkania Zespołu doradczego Rady Miasta Podkowa Leśna do wypracowania koncepcji wykorzystania na cele miejskie willi JÓKAWA w dniu 31 sierpnia 2012r .

Spotkanie Zespołu rozpoczęło się około godziny 18.30 w Pałacyku Kasyno - lista obecności zał. nr 1.

Po uzgodnieniu treści i przyjęciu protokołu z V spotkania (6 głosów za, 1 wstrzymujący; głosowali tylko członkowie Zespołu obecni na tym posiedzeniu) przystąpiono do prac nad sformułowaniem ostatecznego brzmienia Sprawozdania z działalności Zespołu doradczego Rady Miasta Podkowa Leśna do wypracowania koncepcji wykorzystania na cele miejskie willi Jókawa (dalej: Sprawozdanie), przedłożonego przez przewodniczącą Zespołu, radną **Annę Dobrzyńską-Foss**.

Uzgodniono, że Sprawozdanie wraz z załącznikami (w tym protokoły ze spotkań z załącznikami) powinno zostać zamieszczone na stronie internetowej miasta.

Członek Zespołu **pani Elżbieta Wolska-Zdunek** odczytała stanowisko Stowarzyszenia Nova Podkowa, Oddziału LOP i Komitetu Obrony Willi Jókawa, w którym organizacje te sprzeciwiają się przeniesieniu Miejskiej Biblioteki Publicznej (dalej: MBP) z jej obecnej siedziby przy ul. Błońskiej do willi Jókawa – zał. nr 2.

Stosunkiem głosów 6 za, 2 przeciw, członkowie Zespołu zdecydowali, że w pierwszej części Sprawozdania znajdą się krótkie omówienia kolejnych 6 spotkań Zespołu. Uzgodniono i przyjęto treść tych omówień.

W dalszej części Sprawozdania z działalności Zespołu przedstawione zostały trzy projekty zagospodarowania willi Jókawa, które były zgłoszone i analizowane w toku prac Zespołu.

W dyskusji zabrała głos była dyrektor MBP, **pani Hanna Piechowska**, która wyraziła niezadowolenie z powodu ponownych planów przeniesienia biblioteki z budynku Echo przy ul. Błońskiej, informując, że „od 1979 do 2007 roku było co najmniej pięć propozycji przeniesienia biblioteki”.

W odniesieniu do zapisu w Sprawozdaniu propozycji „*Centrum Historii, Turystyki i Informacji Miasta-Ogrodu Podkowy Leśnej*” członek Zespołu, **pani Elżbieta Wolska-Zdunek** w imieniu wnioskodawców przedłożyła dodatkowe rozwiązanie finansowania projektu, polegające „na sfinansowaniu inwestycji w ramach tzw. budżetu obywatelskiego” w wysokości 1% ogólnego budżetu miasta (zał. nr 3).

Na wniosek członka Zespołu, **pani Elżbiety Wolskiej-Zdunek** zarządzono przerwę w spotkaniu.

Po wznowieniu obrad **radny Grzegorz Smoliński** zgłosił wniosek formalny, żeby zrezygnować z głosowania nad każdym ze zgłoszonych projektów i wszystkie przedłożyć Radzie Miasta.

Radny Maciej Foks poparł to stanowisko, podkreślił jednak ponownie, że jego zdaniem projekt przeniesienia MBP do Jókawy mógłby być sprzeczny z wolą czytelników i mieszkańców, i nie powinien być forsowany.

Pani Elżbieta Wolska-Zdunek stwierdziła, prosząc o zaprotokołowanie: „zupełnie nie zgadzam się z wypowiedzią pana Grzegorza i pana Macieja, ponieważ uważam, że nasz Zespół może wypracować nawet w głosowaniu wspólne stanowisko, oprócz tego, że jesteśmy zgodni, że nie chcemy przenosić biblioteki, to w odniesieniu do pozostałych propozycji, to jest trzech stowarzyszeń i pana Kolinka jesteśmy zgodni, wszystkie te propozycje mogłyby się spokojnie zmieścić jako projekt Jókawy”.

Radny Grzegorz Smoliński podkreślił, że przedstawienie Radzie wszystkich trzech projektów jest też decyzją, która została wypracowana w trakcie posiedzeń Zespołu i poprosił o przegłosowanie jego wniosku formalnego. Wniosek został przyjęty 5 głosów za, 2 przeciw, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Członek Zespołu, **pani Ewa Jaškowiak-Leszczynska** zaproponowała zaprotokołowanie, że „treść zapisów dotyczących projektów zagospodarowania, zapisana w Sprawozdaniu z działalności Zespołu jest autoryzowana przez wnioskodawców”.

W dalszej części spotkania Zespół przyjął jednogłośnie (9 głosów za) propozycję **pani Ewy Jaškowiak-Leszczynskiej** wystąpienia do Rady Miasta z wnioskiem o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków na aktualizację inwentaryzacji oraz wykonanie ekspertyzy stanu technicznego Jókawy i zmian w zapisach MPZP.

Pani Ewa Jaškowiak-Leszczynska przekazała członkom Zespołu pisemną Informację do Sprawozdania, porządkującą stan wiedzy o niezbędnych działaniach, podstawy prawne i terminologię – zał. nr 4.

Po dyskusji Zespół zdecydował nie głosować wniosku członków Zespołu, **pań: Elżbiety Ozimek, Elżbiety Wolskiej-Zdunek i Doroty Waclawek** w sprawie wykonania na własny koszt dodatkowej opinii technicznej stanu willi Jókawa – zał. nr 5 (1-3) jako wniosku Zespołu. Uzgodniono, że Zespół zarekomenduje Przewodniczącemu RM przyjęcie propozycji w/w Stowarzyszeń w sprawie wykonania ekspertyzy, co zostanie także uwzględnione w Sprawozdaniu końcowym.

Pani Ewa Jaškowiak-Leszczynska zwróciła uwagę na problem własności tak powstałego dokumentu i poinformowała, że jej zdaniem dokument musiałby zostać przekazany oficjalnie Burmistrzowi Miasta jako darowizna, od której byłby należny podatek. **Przewodnicząca Anna Dobrzyńska-Foss** zwróciła się o zaprotokołowanie, że „prawo własności do uzyskanego w ten sposób dokumentu wymaga wyjaśnienia pomiędzy wnioskodawcami a radcą prawnym UM”.

Zespół przyjął nast. wniosek końcowy do Sprawozdania:

„Zespół doradczy do wypracowania koncepcji wykorzystania na cele miejskie willi Jókawa przedkłada Radzie Miasta:

1. Trzy propozycje zgłoszone w toku prac Zespołu,
2. Wniosek o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków na wykonanie: aktualnej inwentaryzacji willi Jókawa, ekspertyzy stanu technicznego budynku oraz zmiany zapisów w Miejskim Planie Zagospodarowania Przestrzennego,

3. Rekomendację przyjęcia propozycji wyrażonej w piśmie wystosowanym przez Stowarzyszenie Nova Podkova, Oddział LOP w Podkowie Leśnej i Komitet Obrony Willi Jókawa w sprawie wykonania aktualnej opinii technicznej w terminie planowanej ekspertyzy na zlecenie UM, o którym mowa powyżej.

Zespół dokonał także przeglądu załączników do Sprawozdania.

Wniosek przewodniczącej **Anny Dobrzyńskiej-Foss** o uwzględnienie w dokumentacji dla RM artykułów prasowych oraz depeesz internetowego serwisu informacyjnego *radni blisko.pl* na temat prac Zespołu, został przyjęty 6 za, 3 przeciw. Uzgodniono, że **członek Zespołu pani Elżbieta Wolska-Zdunek** przekaze przewodniczącej **Annie Dobrzyńskiej-Foss** wykaz dokumentów i korespondencji, które powinny znaleźć się w załącznikach do protokołów i do Sprawozdania z działalności Zespołu.

W głosowaniu za przyjęciem Sprawozdania z działalności zespołu doradczego Rady Miasta Podkova Leśna do wypracowania koncepcji wykorzystania na cele miejskie willi Jókawa wzięło udział 9 członków Zespołu: w tym oddano 8 głosów za, 1 głos wstrzymujący się.

Zaakceptowane zostały przez aklamację wnioski **przewodniczącej Anny Dobrzyńskiej-Foss** o przyjęcie protokołu z VI spotkania w trybie obiegowym (potwierdzenie mailem) oraz o podpisanie Sprawozdania przez członków Zespołu w siedzibie Urzędu Miasta (Biuro Rady Miasta) w dniu 3 września 2012 r.

Członkowie obecni na posiedzeniu wyrazili swoje podziękowanie mieszkańcom, którzy brali udział w pracach Zespołu.

Przewodnicząca **Anna Dobrzyńska-Foss** podziękowała mieszkańcom i członkom za udział w pracach Zespołu.

Protokół sporządził Grzegorz Smoliński, radny

Protokół został przyjęty przez 5 osób w trybie obiegowym do godz. 16.00 w dniu 3 września 2012r., w tym:

Anna Dobrzyńska-Foss,
Tadeusz Iwiński,
Ewa Jaśkowiak-Leszczyńska,
Grzegorz Smoliński,
Jacek Wojnarowski